ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

     MOÇÃO nº 54 de 2022
“MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO À SGT. MÔNICA”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, venho através

desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas prerrogativas regimentais, apresentar MOÇÃO
DE CONGRATULAÇÃO À SGT. MÔNICA da 15ª Companhia Independente Bombeiro Militar de
Quirinópolis.

A 3° Sgt Mônica trabalha no Corpo de Bombeiros de Goiás há 12 anos e há 3 anos serve
na 15ª Companhia Independente Bombeiro Militar de Quirinópolis. 3° Sgt Mônica participou do XI
Campeonato Brasileiro de Escalada em Árvores, onde consagrou-se campeã e garantiu vaga pra
representar o Brasil no Campeonato Latino Americano de Escalada em Árvores, que aconteceu em
Salvador/BA nos dias 01, 02 e 03 de Dezembro, e trouxe pra Goiás 5 medalhas e 1 troféu.

O Campeonato é dividido em 5 provas: resgate aéreo, trabalho em árvore, escalada rápida
auxiliada, escalada livre e lançamento de linha. Cada prova tem pontuações distintas e ao final as
3 melhores pontuações feminino e as 3 melhores pontuações masculino classificam pra prova final:
o DESAFIO DOS MESTRES. A 3° Sgt Mônica classificou pro DESAFIO DOS MESTRES, disputado
entre Brasil, Argentina e México e trouxe pra Goiás o 1° lugar, consagrando-se Campeã Latino
Americana de Escalada em Árvores. Com esses resultados, a 3° Sargento Mônica garantiu a vaga
pro Campeonato Mundial que acontecerá em 2023 no Novo México, nos Estados Unidos.

Parabéns Sgt. Mônica pelos serviços prestados na 15ª Companhia Independente Bombeiro

Militar de Quirinópolis e ser um exemplo de dedicação ao esporte.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quir inópol is aos 06 dias do mês de Dezembro de 2022.

_______________________________
Welington Faustino Fernandes

Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2988